

حداد عادل: نوشتن پیام روی بدنه خودروها اشکالی ندارد!



گردشگران کدام کشورها بیشتر به ایران سفر می کنند؟

مردم عراق، جمهوری آذربایجان، افغانستان، ترکیه و پاکستان در پنج ماه نخست امسال بیشترین سفرها را به ایران داشته اند. **عبدالرضا مهاجری نژاد** - مدیر کل دفتر برنامه ریزی و حمایت از توسعه گردشگری - گفت: از اول امسال تا ماه پنجم، ۲ میلیون و ۱۵۹ هزار و ۸۸۲ نفر به ایران سفر کردند که به ترتیب مسافران عراق، جمهوری آذربایجان، افغانستان، ترکیه، پاکستان، ترکمنستان، ایرانیان مقیم خارج و در ادامه مسافرانی از بحرین، کویت، هند، چین، آلمان، لبنان، فرانسه، ایتالیا، عمان و گرجستان بیشترین سهم را از بازار گردشگری ایران در پنج ماه نخست امسال دارند.

۲۰۰ هزار زن زیر ۴۵ سال، زندگی "مجردی" دارند

سرشماری سال ۹۵ حاکی از آن است که در ۳ میلیون از خانوارها افراد به صورت مجردی، تنها، یا بدون ثبت رسمی ازدواج و... زندگی می کنند این در حالی است که این سرشماری از ثبت حدود ۲۴ میلیون و ۱۳۰ هزار "خانوار" در ایران حکایت دارد؛ لذا بیش از ۲۱ میلیون خانوار با "ازدواج" تشکیل خانواده داده اند.

به گزارش ایسنا، میان مفهوم "خانواده" و "خانوار" تفاوت وجود دارد؛ به طوری که بر اساس تعاریف علم جمعیت شناسی، بنیان "خانواده" با ازدواج زن و مرد تشکیل می شود؛ این درحالیست که حتی اگر فردی به تنهایی زندگی کند هم یک "خانوار" را تشکیل می دهد. **شهلا کاظمی پور** - جمعیت شناس - یکی از دلایل افزایش تعداد خانوارها را افزایش تمایل به "زندگی تجردی" عنوان کرد و توضیح داد: ممکن است فردی در سنین پایین تر، همراه با خانواده اولیه و پدر و مادرش زندگی کند، اما با بالا رفتن سن به لحاظ محل زندگی و همچنین وابستگی اقتصادی از آنها جدا شود. در این حالت این افراد یک خانوار جدید را تشکیل می دهند و مشمول آمار جدید خانوار می شوند. این جمعیت شناس با تفکیک این آمار در دو گروه سنی بالا و زیر ۴۵ سال ادامه داد: ۱۵ درصد از زنان زیر ۴۵ سال به تنهایی زندگی می کنند؛ اما ۸۵ درصد از باقیمانده این جمعیت به دلایلی مانند طلاق، فوت همسر و یا دخترانی که با افزایش سن در تجرد قطعی به سر می برند، بالای ۴۵ سال سن دارند. وی با اشاره به اینکه در سالهای بعد از انقلاب میانگین سنی افراد در ازدواج نزدیک به ۴ سال افزایش یافته است، تصریح کرد: در سال ۹۵ میانگین سنی مردان در ازدواج ۲۸.۸ و زنان ۲۴ سال بوده است. این در حالی است که نزدیک به ۴۰ سال گذشته این میانگین برای مردان ۲۴.۵ و زنان ۲۴ سال بوده است.

محبوب ترین پیام رسان ایرانی ها

رییس مرکز افکار سنجی ایسپا گفت: پیام رسان تلگرام با ۵۸ درصد محبوبیت در ایران بر سکوی نخست ایستاده است. محمد آقاسی در خصوص آخرین نظرسنجی این مرکز با محوریت سنجش میزان استفاده از شبکه های اجتماعی گفت: روند عضویت در حداقل یک شبکه اجتماعی همچنان رو به افزایش است؛ به طوری که طبق نظرسنجی های ایسپا، میزان عضویت در آذرماه سال ۱۳۹۴، ۳۷ درصد؛ در بهمن ماه سال ۱۳۹۵، ۶۰ درصد و در شهریور ماه سال ۱۳۹۶ این میزان به ۶۲.۲ درصد رسیده است. وی افزود: پیام رسان تلگرام در مقایسه با دیگر اپلیکشنهای پیام رسان در ایران بر سکوی نخست ایستاده است و ۵۸.۴ درصد افراد ۱۸ سال به بالای جامعه از آن در حال حاضر استفاده می کنند.

بیماری های قلبی و عروقی؛ اولین علت مرگ ایرانی ها

علیرضا رئیسی، معاون وزیر بهداشت گفت: طبق آمارها از هر ۱۰ ایرانی بالای ۱۸ سال، ۹ نفر دچار کم تحرکی هستند و یک نفر سیگار می کشد. بیماری های قلبی و عروقی نخستین علت مرگ میر ایرانیان است. وی افزود: شیوع چاقی در دانش آموزان در شهرها دو برابر مدارس روستایی است. همچنین آمارها نشان داد ۲۱ درصد دانش آموزان پسر و ۲۰ درصد دانش آموزان دختر مبتلا به چاقی شکمی هستند، ۱۳.۷ درصد آنها حداقل ۳۰ دقیقه در روز فعالیت فیزیکی می کنند و ۷.۴ درصد هیچ فعالیت فیزیکی ندارند.

آیین نامه اردوهای دانش آموزی تدوین شود

فاطمه سعیدی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: چرا به گونه ای برنامه ریزی شده که اتوبوس حامل دانش آموزان نیمه شب در جاده باشد؟ اگر وزارت آموزش و پرورش از صدور یک آیین نامه لازم الاجرا در این خصوص ناتوان است نمایندگان مجلس آماده اند این موضوع را پیگیری کنند. باید سفر شبانه جاده ای در اردوهای دانش آموزی تعطیل شود. به گزارش ایسنا وی خاطر نشان کرد: من با وزیر آموزش و پرورش نیز به صورت تلفنی صحبت کردم و خواستم یک بار برای همیشه آیین نامه دقیق و جامع اردوهای دانش آموزی تدوین شود و هرگونه تخلف با مجازات جدی روبرو شود. نمی شود که هر سال شاهد چنین حوادثی باشیم و همه چیز را به گردن جاده و خودرو بیندازیم. باید از هر امکانی که داریم استفاده کنیم تا شاهد چنین مصیبت هایی نباشیم.

غلامعلی حدادعادل، رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در خصوص ممنوعیت نصب برجسب یا نوشتن شعر و جملات فلسفی روی بدنه خودرو - که اخیراً توسط نیروی انتظامی اعلام شده، اظهار داشت: ماشین نوشته ها نمودار بخشی از فرهنگ عامه و ادبیات مردمی است و جلوه ای از فرهنگ عمومی جامعه محسوب می شود.

وی بیان کرد: بسیاری از این نوشته ها حاوی پیامهای اخلاقی و دینی است. من نزدیک به چهل سال است که ماشین نوشته ها را می خوانم و گردآوری می کنم و سیر تحول معنایی و مفهومی ماشین نوشته ها را مثبت می دانم. مردم ایران به شعر علاقه دارند و این علاقه را در ماشین نوشته ها نشان می دهند.

به گفته حداد عادل، بسیاری از راننده ها و صاحبان خودروها، از خودروی خود به عنوان یک رسانه استفاده می کنند و آنچه را دوست دارند به جامعه منتقل می کنند. در همه جای دنیا چنین رسمی وجود دارد. رییس فرهنگستان زبان و ادب فارسی تصریح کرد: من ممنوعیت اعلام شده از سوی نیروی انتظامی را به مصلحت نمی دانم. پیشنهاد می کنم اگر آنها به اشکالی برخورد کرده اند، برای رفع آن اشکال چاره اندیشی کنند و مقررات وضع کنند.

آذری جهرمی: شنیدن حرفهای مردم در تویتر، برای

مسئولین واجب است

محمد جواد آذری جهرمی گفت: چون بازیگران عرصه ی شبکه ی ملی اطلاعات ما دارند یک بخش از بازار را از دست می دهند شبکه ملی اطلاعات شکوفایی اقتصادی ما در فضای مجازی است. امروز نارضایتی از اپراتورهای تلفن همراه به ویژه در مناطق شهری بالا است و این هم دلایل توسعه هایی است که اینها دارند هم زمان می دهند.

وزیر ارتباطات افزود: من خودم در تویتر فعالیت دارم و گاه با مخاطبین ارتباط برقرار می کنیم، فضای بسیار خوب، سازنده و صریحی است؛ هر چند در آن حرفهای خیلی تندی می زنند ولی این حرفها بالاخره برای یک مسئول شنیدش واجب است.

جهرمی خاطر نشان کرد: یک مطلبی به من دادند که من خواندم نوشته شده بود که مثلاً از دید بررسی در دنیا شبکه مثلاً یوتیوب سلامتت بسیار به مراتب بیشتر از اینستاگرام است حالا در ایران یوتیوب بسته است و اینستاگرام باز است. یک دوستی می گفت که برویم اینستاگرام را ببندیم؛ واقعاً بایستی بنشینیم و فکری درباره معقولات این چنینی بکنیم تا بتوانیم از ظرفیت این شبکه ها استفاده بکنیم.

امروز متوسط سرعت دانلود در ایران ما بنا بر آمارها بین ۶ تا ۸ مگابیت بر ثانیه است؛ و برنامه ای که ما دادیم گفتیم متوسط سرعت را در پایان چهار سال به ۲۰ مگابیت بر ثانیه می رسانیم.

هزار تومانی های جدید، صفر ندارد

در اسکناس های طرح جدید هزار تومانی، مقابل عدد یک هیچ صفری وجود ندارد. در اسکناسهای هزار تومانی جدید مقابل عدد یک هیچ صفری قرار نگرفته و این اتفاق می تواند به نر می چهار صفر از پول ملی ایران را حذف کند. بر اساس این خبر، در ماههای اخیر با تغییر واحد پولی ایران از ریال به تومان در مورد حذف صفر از اسکناس ها شایعاتی شنیده شد که البته مسئولان بانک مرکزی تکذیب کردند.

کارشناسان معتقدند حذف صفر از پول ملی به ثبات بیشتر اقتصاد و کنترل تورم نیاز دارد. پیش بینی ها نشان می دهد اجرایی کردن این امر یک سال زمان می برد و باید لایحه مستقل به مجلس ارائه شود. مطالعات بسیاری در زمینه اصلاحات ساختار پولی و بانکی انجام شده و امکانات حذف صفر از واحد پول ملی هم مورد بررسی قرار گرفته است. به گزارش جامعه خبر، رئیس کل بانک مرکزی پیش از این گفته بود: برای حذف صفر باید به ثبات اقتصادی برسیم و به مرور اسکناس های قدیمی را خارج و اسکناسهای جدید وارد کنیم.